
Contacto

Teléfono +34 935924300
Fax +34 935924301
Correo Electrónico alba.licitaciones@cells.es

Dirección Postal

Llum, 2-26
(08290) Cerdanyola del Vallés España
ES511

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 17/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-12-2023 a
las 10:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consorcio para la Construcción, Equipamiento y Explotación del Laboratorio de Luz Sincrotrón
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cells.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JhZkfGtOeRoSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de un microscopio electrónico de transmisión y barrido
equipado para realizar experimientos in-situ y de todos sus componentes principales en el Laboratorio de
Luz Sincrotrón ALBA del CELLS

El alcance de este contrato es la fabricación, la entrega y la instalación en las dependencias del JEMCA (ALBA)Descripción 
del sistema (S)TEM (Microscopio Electrónico de Transmisión y Barrido) equipado para realizar experimentos
in-situ/operando del centro JEMCA (ALBA). Así mismo, se incluye una formación sobre el equipo in-situ (S)TEM por parte de
un especialista de aplicaciones de la empresa fabricante del equipo en el sitio (on-site), en el uso del nuevo equipo, así
como formación extra para los sistemas de portamuestras.
Valor estimado del contrato 5.910.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.151.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.910.000 EUR.

Clasificación CPV
38511000 - Microscopios electrónicos.
38511100 - Microscopios electrónicos de barrido.
38511200 - Microscopio electrónico de transmisión.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Lugar de ejecución
Instalaciones de CELLS
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

http://www.cells.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JhZkfGtOeRoSugstABGr5A%3D%3D


Precio de la oferta más baja 5.910.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.910.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

Resolución de adjudicación del contrato.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Plan Complementario asignado a Catalunya de Materiales Avanzados C.17.I1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FEI Europe BV Sucursal en España
NIF W0032378B
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Paseo de Recoletos 37 – 41
(28004) Madrid España

Contacto

Teléfono 917459815
Correo Electrónico msd.tenders@thermofisher.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.910.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.151.100 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta en relación calidad-precio aplicando los criterios de adjudicación establecidos en el PCAP.
Fecha del Acuerdo 04/12/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los cinco (5) días siguientes a la finalización del plazo de diez (10) días naturales, a contar
desde el día siguiente a la remisión de la notificación la Resolución de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=60fabe7c-aa56-42c6-9be5-59024d6f8e87


Lugar

Telemática

Apertura criterios basados en juicios de
valor y evaluables automáticamente

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Carrer de la llum 2-26
(08290) Cerdanyola del Vallès España

Apertura criterios basados en juicios de
valor y evaluables automáticamente

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 04/10/2023 a las 11:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor y cuantificables
automáticamente

Dirección Postal

Avenida General Perón 38, 8ª planta
(28071) Madrid España

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo central de recursos de España

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/11/2023 a las 13:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 28/07/2023 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El objeto del contrato es meramente de investigación, experimentación, estudio o desarrollo con arreglo
a las condiciones establecidas en la Directiva
Descripción El contrato se adjudica mediante procedimiento negociado sin publicidad, conforme el artículo 168 c) 1 de la
LCSP, dado que el suministro «se fabrica exclusivamente con fines de investigación, experimentación, estudio o
desarrollo en las condiciones que se establecen en la directiva». A pesar de no resultar obligatoria la publicidad, se
publicó anuncio de licitación número 2023/S 098-307168, de fecha 23/05/2023, con el fin de favorecer la concurrencia.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



Lugar

Telemática

Dirección Postal

Carrer de la llum 2-26
(08290) Cerdanyola del Vallès España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 02/10/2023 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Carrer de la llum 2-26
(08290) Cerdanyola del Vallès España

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 02/11/2023 a las 10:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor y cuantificables
automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras a las especificaciones técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Soluciones Técnicas Propuestas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GfrlNO9JLN7pxJF XpLZ%2B2A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/07/2023

Identificador de publicación 2023/S 147-468797
Fecha de publicación 02/08/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:468797-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000012161017 |  2023-000937641 | Tue, 05 Dec 2023 10:56:13:753 CET 170177014109690758UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GfrlNO9JLN7pxJFXpLZ%2B2A%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:468797-2023:TEXT:ES:HTML


C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -
@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


